
  

 

Fráze s minulým časem  

 

Past time phrases  

Výhradní výukový materiál portálu onlinejazyky.cz 



Past simple  

minulý čas prostý 

• Minulý čas prostý používáme, hovoříme-li o činnostech, 
událostech či stavech, které začaly a také skončily v 
minulosti. 

 

• Chceme-li v angličtině použít minulý čas prostý, musí být 
jasné, kdy v minulosti se daná událost, (činnost, stav) 
odehrála. V dialogu toto může vyplývat z kontextu, platí 
ale, že v angličtině se minulý čas typicky používá s 
časovými výrazy, které přímo uvádí dobu v minulosti,kdy se 
událost stala – z tohoto důvodu se používají fráze typicky 
spojené právě s minulostí. 



Phrases 

• Last ( minulý,poslední) – používá se především u časových 

období jako jsou dny, týdny, měsíce či roky 

Např. : I went to Scotland last year.  

           Minulý rok jsem jel do Skotska. 

 

(Spojení „last + …………“ se vždy používá bez předložky: 

 např. at the weekend – o víkendu   ALE 

         last weekend     -  minulý víkend ) 

 

(ne „at the last weekend“) 



Phrases  

• Ago /әgou/ - před  

    „ago“ používáme, chceme-li vyjádřit, že se něco událo před 

určitou dobou, např. před třemi dny, před dvěma týdny, před 

pěti lety atp.  „Ago“ pak vždy umístíme až za označení této 

doby, na konec věty: 

  

   I visited her two years ago.  

   Navštívil jsem ji před dvěma lety. 

   She called me five minutes ago. 

   Volala mi před pěti minutami.  



Phrases  

• IN – v  

    předložka „in“ se používá ve spojení s konkrétními měsíci, 

roky, desetiletími nebo stoletími. 

   např.  

  I met her in April. - Potkal jsem ji v dubnu. 

  He was famous in the sixties. – Byl slavný v šedesátých letech. 

  It happened in 1991. – Stalo se to v roce 1991.   



  

 

www.onlinejazyky.cz 

Výhradní výukový materiál portálu onlinejazyky.cz 


